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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 04 de abril de 2024

PROCESO No.: PROCESO DE CONTRATACION DE MINIMA CUANTIA MC 012-012-2024

OBJETO: “SUMINISTRO DE DOTACION DE PERSONAL Y VESTIDO DE LABOR PARA EL
PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA REGIONAL PACIFICO”,

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de
Minima Cuantia MC 012-012-2024, de acuerdo con la siguiente informacidn.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA

OTROS BIENES /SERVICIOR D
Fichas técnicas (si aplica)

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo D

(Si apiica

Y los demés que a criterio del comité técnico estructurador sean necesarios para la correcta estructuracion del
proceso de contratacién,

(Informacion tomada de los estudios previos y documentos previos e informe Técnico del Proceso de
Contratacion de Minima Cuantia MC 012-012-2024).

PRESUPUESTO OFICIAL: El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las
Fuerzas Militares -Regional Pacifico para este proceso contractual es de VEINTE MILLONES
NOVECIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE. ($20.940.000) incluido IVA y demas que se
causen para la suscripcion, legalizacion y ejecucion del contrato.

DE:EE C?I'ih::(l:(:)ANDE RUBRO(;R:fvl"E::JESTA" DESCRIPCION DEL RUBRO VALOR
ADMDIﬁITSATgET“:V - A-02-02-01-002-008 EEL;‘:\%S)N {PRENDASICENETIA ¥ $9.440.000,00
DOTACION CADS A-05-01-01-002-008 :Eﬁﬁg A[;EDEPL\J/E;TC:RO SANEHIELS; $7.494.000,00
DOTACION CADS A-05-01-01-002-009 ggfz?oé PROBECTOSDEIC eRe $2.600.000,00
cg(:;?;cluir;s A-05-01-01-002-009 EKESED; FREDUGIN DE CLERG; $500.000,00

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: La Agencia Logistica de las Fuerzas
Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2324 del 17 de enero de 2024
expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional Pacifico por valor
de VEINTE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE. ($20.940.000)
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incluido IVA y demas erogaciones que se causen para la suscripcién, legalizacion y ejecucion del

contrato.

Apertura: 27 de marzo de 2024.

Cierre:

04 de abril de 2024.

Plazo Ejecucién: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el 30 de junio de 2024

Clasificacién de Bienes y Servicios UNSPSC:

53 10 27 10

E Uniformes Corporativos

E 53 10 16 02 Camisas Para Hombre

E 53 10 16 04 Camisas Para Mujer

E 53 10 20 02 Vestidos o faldas o kimonos para Mujer
E 53 10 30 01 Camisetas (t-shirts) para hombre

E 53 10 19 02 Traje Para Hombre

E 53 10 19 04 Traje Para Mujer

E 53 10 21 02 Overoles para Hombre

E 53 10 15 02 Pantalones Largo o Cortos para Hombre
E 53 10 15 04 Pantalones Largo o Cortos para Mujer

E 53 10 27 04 Uniformes para preparacién de alimentos o servicio
E 53 10 25 16 Gorras

E 53 11 15 00 Botas

E 53 11 16 00 Zapatos

Lugar de ejecucion: De conformidad con lo establecido en el estudio previo, La entrega de los bienes
contratados se realizara en las instalaciones de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico en la ciudad de Cali ubicadas en la calle 5 No. 85 - 38 Barrio Meléndez.

OFERTAS PRESENTADAS:

1.DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S.

Sigla: DISTRIEQUIPOS DEL CARIBE S.A.S.

Nit: 900.734.265 — 1

Gerente: Silva Sanchez Edder Mauricio CC 72.340.814
Revisor Fiscal: Espafia Hernandez Breider CC 1.140.853.769

2. CORPORACION GESTION EMPRESARIAL

Sigla: GESEM
Nit.: 900449825-2

REPRESENTANTE LEGAL: PATRICIA SANCHEZ NOVOA C.C.31977341
REPRESENTANTE LEGAL SUPLENTE: NATALIA VASQUEZ SANCHEZ C.C.1005860644

3. SAGA CONSULTING AND INVESTMENT SAS
Nit: 901.269.444-0




PROCESO i j
GESTION DE LA CONTRATACION
TITULO .
cODIGO: CT-FO-27
~z 35
ng:z:;ﬁ”ﬁ?? EVALUACI()N JURiDJCA o) | VERSION No 01 —ILPégina 3 de ;I
““““““ REVALUACION JURIDICA LFECHA —” 20 ” 12 ” 2023_| T

Representante Legal: Garcia Jimenez David C.C. No. 87.070.701
Legal Suplente Alvaro Camilo Sanchez Salazar C.C. No. 1.018.402.388

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Se establece un orden de elegibilidad de conformidad con la oferta que presente el precio mas
bajo, siempre que se encuentre en condiciones de mercado y satisfaga las necesidades de la
Entidad.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares a través de los comités Juridico y Técnico
evaluador realizard la verificacion de los requisitos minimos habilitantes establecidos en la
invitacién publica, Unicamente al oferente que haya tenido el primer orden de elegibilidad
(oferente con el precio mas bajo).

Con base en lo anterior, los comités juridico y técnico, conceptuaran en cuanto al cumplimiento
0 no de los requisitos habilitantes exigidos en la invitacién publica. Cuando el oferente haya
obtenido el primer orden de elegibilidad no cumpla con los requisitos habilitantes exigidos, se
podra contratar con el oferente que se ubique en el segundo lugar en la evaluacién econémica
realizada, previa verificacion de sus calidades habilitantes y asi sucesivamente hasta obtener
un oferente habilitado.

En razén a lo anterior se realizara la verificacién de los requisitos juridicos habitantes del
oferente que cumple con las condiciones técnicas y econémicas establecidas en la Invitacion
Publica MC 012-012-2024.

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTOS ENTREGADOS CON LA OFERTA DISTRIEQUIPOS DEL  CARIBE
S.AS.

NO APLICA
PERSONA JURIDICA NACIONAL DE NATURALEZA PRIVADA

NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE NATURALEZA PUBLICA

NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O PRIVADAS DE ORIGEN
EXTRANJERO

NO APLICA
PERSONAS NATURALES O CON ESTABLECIMIENTO DE COMERCIO

NO APLICA
APODERADO

NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS
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NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA
NO APLICA
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL
CONTRATO
FORMULARIO NO. 1 CUMPLE
CARTA DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS
CUMPLE
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE APORTES PARAFISCALES.
CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO- RUT VIGENTE
CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FISCAL DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA
CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR
LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION
CUMPLE
CONSULTA DE MULTAS CODIGO DE POLICIA - SRNMC
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA SUMFLE
LEGIBLE AMPLIADA AL CIEN POR CIENTO (100 %) DEL
REPRESENTANTE LEGAL U OFERENTE.
CERTIFICACION BANCARIA CUMPLE
El Proponente debe hacer entrega de una Certificacién Bancaria, que
indiqgue nombre del titular (igual que la persona que contrata), cedula de
ciudadania o NIT, tipo de cuenta, nimero de cuenta.
CUMPLE

FORMULARIO No. §
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

NO CUMPLE -Documento mal diligenciado.

FORMULARIO No. 8 PACTO DE CONFIABILIDAD

NO CUMPLE!/ Diligencia en formato diferente.

FORMULARIO No. 7 ENCUESTA ANTICORRUPCION

CUMPLE

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS — REDAM.

CUMPLE
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PROPUESTA NO HAEILITADA JURIDICAMENTE
RESUMEN DE LA PROPUESTA

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacién de Minima Cuantia MC 012-012-2024, se
presentaron tres (3) oferentes. Que una vez realizada la revisién documental gue corresponde a
los requisitos juridicos habilitantes se determiné que:

- OFERTA PRESENTADA por DISTRIBUIDORA DE EQUIPOS DEL CARIBE S.A.S.
identificada con el Nit No. 900.734.265 — 1, representada legalmente por el sefior Edder
Mauricio Silva Sanchez identificado con la cédula de ciudadania No. 72.340.814, debera
aportar la documentacion requerida acorde con lo establecido en la Invitacién Publica
MC 012-012-2024, siendo su propuesta NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

- Debe subsanar: FORMULARIO No. 5 INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES-
Debe diligenciar de manera correcta y completa, seglin formato suministrado por la
entidad.

FORMULARIO No. 6 PACTO DE CONFIABILIDAD, aporto en formato diferente al
suministrado por la entidad.

CONCLUSIONES: Los oferentes CORPORACION GESTION EMPRESARIAL identificado con
el Nit.: 900449825-2 y SAGA CONSULTING AND INVESTMENT SAS identificado con el Nit
901.269.444-0, no se evallan juridicamente por no cumplir con los criterios técnicos
habilitantes y los criterios establecidos en la Evaluacion Econémica.

La propuesta presentada por DISTRIEQUIPOS DEL CARIBE S.A.S., no se encuentra habilitada
juridicamente por no cumplir con los requisitos establecidos en la Invitacién Publica MC 012-
011-2024, en razén a lo anterior y al cuadro consolidado de verificacién documental debera
subsanar acorde con lo establecido en las Leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de
2015.

COMITE JURIDICO EVALUADOR

! .
mmmroga Varon

PD de Contratos ALRPA

Revisé: Dra. Blanca Tatiana Cadavid Rocha
Coordinadora de Contratos ALRPA
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Santiago Cali, 04 de abril 2024

EVALUACION TECNICA

PROCESO DE SELECCION DE MINIMA CUANTIA No. MC 012-012-2024

OBJETO: "‘SUMINISTRO DE DOTACION DE PERSONAL Y VESTIDO DE LABOR PARA EL
PERSONAL OPERATIVO Y ADMINISTRATIVO DE LA REGIONAL PACIFICO.”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de VEINTE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL
PESOS M/CTE. ($20.940.000) incluido IVA y demas que se causen para la suscripcién, legalizacién
y ejecucién del contrato, respaldado con el certificado de disponibilidad presupuestal No.2324 con
fecha 17/01/2024, con el siguiente rubro:

La adjudicacion del presente proceso de seleccion se efectuara de forma global, por todos los

correspondientes rubros presupuestales.

VR. TOTAL
Rspendsica Rubro UI‘QIIDIJEAD Descripcion €024
Descripcion e B P PROYECTAD
0
OFICINAS c
A-02-02-01-002-008| = SA | DEVeeTR Y oaLzaDey | $ 9.440.000
DOTACIONDE  |A-05-01-01-002-008| CADS | GANCHILLO, PRLNDAS
PERSONAL DE VESTR $ 7.494.000
ADMINISTRATIVO, | A-05-01-01-002-009 CADS CUERQ Y PRODUCTOS
et | s
COMEDORES | A-05-01-01-002-008 | COMEDOR GANGHLLO, PRENDAS $ ©06.000
DE VESTIR
TOS
A-05-01-01-002-009 | COMEDOR | 5" et FAconns $ 500.0000
VALOR TOTAL | $ 20,940.000

Sede Cali, CADS Buenaventura, CADS Tumaco y comedor de Bahia Malaga $ 20.940.000

Dependencia: Administrativa
Plazo de Ejecucion del contrato: 30 de junio de 2024

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION ECONOMICA:

1. DISTRIBUIDORA DE EQUIPO DEL CARIBE SAS Nit 900.734.265-1

\_Y/—"

AGEMNCIA LOGISTICA

FUERZIAS MILITARES
—— Laumian de reeesss Fueisss ———




REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES — DISTRIBUIDORA DE EQUIPO DEL CARIBE SAS

ACREDITACION DE LA
EXPERIENCIA HABI- ﬁégﬁﬂgﬁg'gg@éﬁ égﬁgggﬁ% CERTIFICADO DE
LITANTE - SGST POR ARL
SORCIO Y/O UNION TEM- TECNICAS
PORAL
CUMPLE NA CUMPLE CUMPLE

Conclusiones:

—c

AGENCLA LOGISTIG

1. DISTRIBUIDORA DE EQUIPO DEL CARIBE SAS: Cumple con los requisitos Técnicos

habilitantes.

COMITE TECNICO EVALUADOR.

Lt

TASD. Luis Ed

Coordinador

M S

AGENCIA LOGISTICA
FAIRREAK MILITARES

R ]

e rimatrns Fusias —

ufigz Lourido

ministrativo y T.H

Certificate No.
LAT-0377
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Minima Cuantia No. MC-012-012-2024

“SUMINISTRO DE DOTACION DE PERSONAL Y VESTIDO DE LABOR PARA EL PERSONAL OPERATIVO Y

SEIEYO: ADMINISTRATIVO DE LA REGIONAL PACIFICO.

FECHA EVALUACION: 4 de abril de 2024

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 2324 del 17 de enero
de 2024 expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional Pacifico por valor de VEINTE
MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA MIL PESOS M/CTE, ($20.940.000) incluido IVA y demas erogaciones que se causen para
la suscripcion, legalizacién y ejecucion del contrato.

X ORDENDE | GANADOR/NO | PRIMER LUGAR
N° ITEM SFERENIES VALORIEEERTA ELEGIBILIDAD | CLASIFICA | EN ORDEN DE
1 DISTRIEQUIPOS DEL CARIBE SAS $15.537.830 1 Si X
VALOR TOTAL $ 15.537.830
SAGA CONSULTING AND
2 INVESTMENT SAS $17.277.257 2 NO
VALOR TOTAL $17.277.257
CORPORACION GESTION
3 EnPLERisdaT $ 18.412.695 3 NO
VALOR TOTAL $ 18.412.695
{ CONCLUSION |

De acuerdo a la invitacion publica de la Oferta MC-012-012-2024, con presupuesto oficial por valor de $20.940.000; incluido IVA; el oferente:
DISTRIEQUIPOS DEL CARIBE SAS; CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-012-2024, y no sobrepasa el valor|
promedio del mercado y el presupuesto asignado, dado que se analizaron las explicaciones emitidas por el oferente mediante plataforma SECOP Il
debido a que los precios estan artificialmente bajos, y el comité evaluador de que trata el articulo anterior recomienda continuar con el analisis de la
misma, dado que el valor de la oferta sobre la cual la Entidad Estatal tuvo incertidumbre sobre su valor, responde a circunstancias objetivas del
oferente y de su oferta, que no ponen en riesgo el cumplimiento del contrato si este es adjudicado.
- El oferente SAGA CONSULTING AND INVESTMENT SAS, presenta CAUSAL DE RECHAZO: 17. Cuando el oferente no ofrezca las cantidades|
minimas requeridas, esto debido a que en los items 15 y 18 no presento las cantidades indicadas en el pliego.
- El oferente CORPORACION GESTION EMPRESARIAL SAS, presenta CAUSAL DE RECHAZO: 16. Cuando no se cotice la totalidad de los items)
requeridos, esto debido a que en los items correspondientes a las BOTAS DIELECTRICAS HOMBRE Y MUJER no presento las cantidades indicadas|
en el pliego y no especifico el valor de cada uno.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

Ced, C A

Nombre: Carolina Cuesta Arboleda
Integrante Comilé Financiero Econdmico Evaluador







